DE DECIMIS, PRIMITIIS, ET OBLA- TIONIBUS. c

TITVLVS VIII.

CAP. I.

a Al. ita: nihilominus eu distille precipiendo mandantes. Et
b Al. propositiona. c In antiquo, etiam in proposito etiam
hacce verba: primis & oblationibus.

Tonit quatuor casus, in quibus religiosi gravas, rela-
tes eccliesias, circa decimam in dectos, regula per die per
inter, non desistunt intermissione, vel de nocte in nocte
inter duas mensis non fecerint tempora, sed per dies
admodum trahantur, & beneficunt. Et tales non habent nisi
communiunt. Secundus, tertius, & quartus celo in la-
teas. And.

Clemens V. in concilio Veneti.

R eligiosi & quicunque, qui novit in die
legimus non credentes, appropriate dies
sumpserint, aut exquisitos fraudibus, inveteratis
pare: Seu, qui de animalibus familiariis & prima
fuerit, vel aliorum etiam annuis ipsi compag-
immissentem: seu, qui de animalibus, qui ruris
venditoribus vel alii ob plus tendent: seu qui
quas tradunt alii excoleditas decimam sollemitur
pariserint, aut prohibuerint: nisi post responsum
per eos, quorum interterit, super hoc ei scilicet levi-
des desisterint infra mensis, aut si deinceps que-
misa utriusque vel reimpetrare vel reimpetrare
menis damnificare eccliesias emendatione
ministracionibus & beneficiis suis superfi, donec solle-
merit & lassiferint, ut superius est explicatum. Quis
si religiosi huicmodi administrationes, et benefi-
cios non habeant, eo capo, quo alii supradicti benefi-
cios sentientiam excommunicacionis inveniant, nec
actionem condignam nullatenus subvenient, quia
non obstantibus quibuslibet.

Idem in iusta.

Sybeneficiorum decima alia sunt, si dies festi
taxacionis, & de morte currit: No festi dies pro
boc diffabunt, vel occupare orationem deinde ap-
peletur. And.

DE REGVLARIEBS ET TRANSLATI-
ONIBUS. c

TITVLVS IX.

CAP. L

Profectis ordinum mendicantibus etiam litteris respon-
sionibus, litteris administrantibus, habent nam
capitulo, etiam p. ait ex capitulo etiam: nec tamen
qui profici administratione, praetente, vel officio, etiam respon-
sionis: nec pro se vel alii amissimur curam gerere: & re-
contra fratrem, ultimum pontificis exceptionem habet. And.

Clemens V. in concilio Veneti.

A Pide Cor. Tert. q. 27. dixerim a.c. b. H. Genu-
m confit. q. 27. Allerius Brusum confit. b. Et pug-
nare confit. q. 27. Allerius Brusum confit. Et pug-
nare collectorum, & subcollectorum, & ad debet conferre per litteras
de Rotam, die 25. Junij. m. v. b.

V Professores cuiusvis paupertatis ordinis colibeniis, in qua vocati sunt votacione perfite, transiuntes ad non mendicantium ordinem in eodem convervari quietis studiarum, quod in ipsi discordantem & schismatum producere ambitio reprimit & Sacto concilio approbatam statuimus mendicante quilibet, qui ad non mendicantium ordines etiam auctoritate Apostolica transiuntem in posterum, quive sedens transiuntem, quamvis nunc prioratus, administraciones, vel officia, aut curam animalium, vel regimen quadrupedum obirent imbi, vocem ac locum in capitulo non habere: etiam si hoc sibi ab aliis liberè concedatur. Ad & prioratus quoque administrationes, ut quacunque in area non sicuti officia, etiam canonicos seu ministros vel locorum allorum ceterum quodque animarum curam & regimen, non pro lepsi, nec pro aliis exercere. Quidquid autem in communione auctoratum fuerit, sit irritum ipso iure, quovis privilegio non obstante. Ad illorum autem mendicantium, quos Apostolica fides ex modo subfiteatur & vobis, ut eorum professioribus ita in illis remaneat, quod nullum ex tunc admittentur ad professorum eum, quibusque concessi licentiam generali ne proficiat alios ordines transfeundi, præterea statutum constitutionem extendat.

CAP. II.

Transiuntes hanc statutum recessitorem, ut patenter statutum habuit professorum, intelligatur professor, Ioseph. And.

Idem.

Quod deinceps in directione constituti statute, non internum habitum in aliqua religione per annum nonnullum, hoc ipso religionem illam decerniturus esse proficiat huiusmodi habitus in colore, scissura, vel lenitate distinctum patenter exhibeat habitu profesori.

II. STATUTUM MONACHORVM VEL CANONICORVM REGULARIUM.

TITVLVS X.

CAP. I.

Ramam cordis breve, in qua constitutum causam penitentie monachorum nigrorum circa exequitatem, et prædictam exceptionem in vestibus, cibis, portibus, equitate & libetatem.

Clemens V. in concilio Venerabilis.

Emi agro dominico, sacra videlicet monachorum nigrorum religione, indecorum aliquid operat, aut vestitum quicquam perniciose & impinguo contulit, sed ut in illa portuus honoris & suorum frudis in obestate succelant: eis in vestibus monachorum omnem seu exequitatem ornatum, aut culmine in cibis & portibus, equitatibus & lechteribus non nobilitate, interdicens excusum.

Prædicta pars vestitus obstat proximis, alius vero, etiam venientibus, etiam culmine, salaria, solas, & feras ipsorum, etiam auctoratu superiorem, Ioseph. And.

Portibus, ut superior vestis ipsorum habimi proximum, bruni, ut albi coloris existat, juxta morem, etiam cocteletum solitum in regione, qua degunt, nec in palma regularis excedat modellata, nec que-

Sane & singulis mensibus tam in monasteriis, quam extra (sublata occasione quacunque) ad confessionem, saltem fecerunt omnes & singuli monachi. Et in prima dominica mensis cuiuslibet in monasteriis semper communicant, nisi ex causa forte, quia Abbat, prior, aut postulantarius monasteriorum non differant intime, et coramque judicio vel abstineant vel accedant. Regula quoque cum in capitulo legitur, obillo, qui praefit ipsi capitulo, vel alio, cui hoc ipse ininxerit, propter juniores vulgariter exponatur. Novulus etiam fidelis deputetur indicatrix, tam in divinis officiis, quam in observantia regulare.

Providet circa venationes & discuporationes monachorum, Ioseph. And.

Porrò à venationibus & discuporationibus omnes fermentantur, nec eis intercedit, aut canes, vel aves venaticos per se vel alios tenere præsumant, nec à familiariis fecuti mortaliibus teneri permittant, nisi falsus varius, vel garenas proprias, vel suis venandi in alieno habent, in quibus unicivel ferre alia forsan essent, quod casu hoc eis permittitur: dum tamen inter monasteria seu domos, quasi inhabitant, aut corrum clau fures, venaticos canes non teneant, nec venationi præsentiam exhibeant perdonalem.